Ofício nº 574/2025 procedente da Secretaria Municipal de Saúde de Iguatu por meio do qual solicita 
apreciação referente à ampliação da UPA 24h Leonardo e Marcelo Moreno Teixeira CNES Nº 7460953, com 
recursos oriundos da Emenda Parlamentar nº 20830018, no valor total de R$ 211.715,00 (duzentos e onze mil, 
setecentos e quinze reais); 

7. Os pareceres favoráveis da Superintendência da Região de Saúde do Cariri (SRSUL), Coordenadoria de 
Atenção à Rede de Urgência e Emergência (CORUE) e da Secretaria Executiva de Atenção à Saúde e 
Desenvolvimento Regional (SEADE); resolve: 

Art. 1º Aprovar por Ad Referendum a ampliação da UPA 24h Leonardo e Marcelo Moreno Teixeira CNES Nº 
7460953, no valor total de R$ 211.715,00 (duzentos e onze mil, setecentos e quinze reais), cadastrada no 
FNS Nº 11979908000125036, sendo financiada com recursos de Emenda Parlamentar Nº 20830018, 
localizada no município de Iguatu, conforme quadro abaixo: 

Município Nº da Proposta 
Nº Emenda 
Parlamentar 

CNES Unidade Assistida